
 
 ORIGINALE  COPIA    

 
 
 
 
                          
 

COMUNE DI MELICUCCO                                   
                            

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

 
Determinazione n°333  del    29 dicembre 2018 

                                 GESTIONE DEL BILANCIO 2018 
OGGETTO : IMPEGNO e LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI 

ANNO 2018 

Il Responsabile del Servizio 
Visto il D.S. n. 18 del 29/06/2018 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area  Finanziaria 
ai sensi degli artt.107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 22.04.2018 è stato approvato, ai sensi dell’art. 174, 
comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020; 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 16.05.2017 è stato approvato il Piano della 
Performance e il relativo Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2017; 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 7 del 28.05.2.2011 e n° 08 del 18/06/2016  relative 
all’insediamento del consiglio comunale; 
Vista la determinazione n° 011/A del 03.01.2006 con la quale sono stati ridotti ai sensi dell’art. 1, 
comma 54,della legge 266/2005 i valori dei gettoni di presenza per i consiglieri comunali dell’ente 
rispetto a quelli determinati con deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 20.06.2000 per 
l’importo di  € 16,27; 
Visto il D.L. 78/2010 relativamente alle norme per la spesa pubblica; 
Visto il D.lgs 18.08.2000 n° 267; 
Visto il vigente  Regolamento comunale  dei servizi e degli uffici ; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.DI APPROVARE espressamente la narrativa che precede ;  

1.  DI REGISTRARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n° 267/2000 e del principio contabile all. 4/2 
al D.lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 
con le seguenti imputazioni a carico del bilancio dell’esercizio 2018 le somme di seguito indicate: 

 DESCRIZIONE 
CAP/ART 4 Indennità di presenza per le adunanze del Consiglio 

Comunale”  . 
Miss./Prog/Tit/Mac 01/01/1/03 
Centro di costo Area Amministrativa Finanziaria Competenza 2018 
SIOPE 1325                                        Euro         € 683,34 
CREDITORE  Consiglieri Comunali 

 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 683,34 Cap. 4 del Bilancio 2018  denominato: “Indennità di 
presenza per le adunanze del Consiglio Comunale 

 



2. DI LIQUIDARE, per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti, la somma di € 683,34 ai Consiglieri Comunali del Comune di Melicucco a titolo di gettone 
di presenza alle sedute di consiglio dell’anno 2018, per gli importi a fianco di ciascuno segnati come 
riportati nel seguente prospetto, con imputazione della spesa al Cap. 4 del Bilancio 2018 denominato: 
“Indennità di presenza per le adunanze del Consiglio Comunale“, impegnate con la seguente 
determinazione ;  

cognome e nome 
consigliere 

seduta del 
27.03.18 

seduta del 
22.04.18 

Seduta 
 del 

22.5.18 

seduta 
del 

26.06.18 

seduta  
del 

31.07.18 

seduta del 
22.11.18 

seduta del 
28.12.18 

Tot.  
Prese
nze 

Gettone di 
presenza 

TOTALE DA 
LIQUIDARE 

BELLISSIMO M. 
CATENA 

0 0 1 1 1 0 1 4 € 16,27 € 65,08 

AUDDINO 
DANIELE 

0 1 0 1 1 1 1 5 € 16,27 € 81,35 

SEMINARA 
MICHELE 

1 1 1 1 1 1 0 6 € 16,27 € 97,62 

NAPOLI MICHELE 1 1 1 0 1 1 1 6 € 16,27 € 97,62 

REDI FORTUNATO 1 1 1 1 1 1 1 7 € 16,27 € 113,89 

SCATTARREGGIA 
BERNADETTE 

1 0 1 0 1 0 0 3 € 16,27 € 48,81 

DEMARZO 
CARMELA 

1 1 0 1 1 0 1 5 € 16,27 € 81,35 

NAPOLI TERESA 1 1 1 1 1 1 0 6 € 16,27 € 97,62 

     

   

  € 683,34 

2.  DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line del comune. 
 

 
la sottoscritta, ai sensi dell’art. 9 del PTPC dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 del DPR 
n°62/2013 – bis e del codice integrativo di comportamento, dichiarano di non trovarsi o avere di 
conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento e agli atti 
antecedenti/conseguenti connessi. 

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott.ssa Anna Giancotta 

REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis  Tuel 
come integrato dal D.L. 147/2012 conv. in legge 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e 
contabile) parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.ssa Anna Giancotta 

 
SERVIZI  FINANZIARI E CONTABILI  
Visto di regolarità cntabile sull’impegno di spesa retroiscritto, e si attesta la copertura finanziaria ivi prevista, al 
Cap. 4 Bilancio 2018. 
Attestazione del rispetto dell’art. 9 comma 1 lett. b) del Decreto Legge del 01/07/2009 n. 78 convertito in Legge 
102/2009 (Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni), 

                                                   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Anna Giancotta 

     Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Anna Giancotta 



 


